
                                                                                R  O  M  Â  N  I  A
                                                     J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                                 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                        CONSILIUL  LOCAL

                                     
  HOTĂRÂREA NR.12

  din 27.02.2014
privind aprobarea  Planului local de acțiune pentru protecţia apelor 

împotriva poluării cu nitraţi din surse agricole

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţa
publică ordinară în data de 27 februarie  2014;

Având în vedere:
 -Expunerea  de  motive  nr.2011/2014  a  Primarului  orașului Şimleu

Silvaniei;
 -Raportul  de specialitate  nr.2012/2014  al  Secretarului  orașului  Șimleu

Silvaniei;
           -Avizul  Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială,
buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură;

În baza prevederilor HG nr.964/2000 privind aprobarea Planului de acţiune
pentru protecţia apelor împotriva poluării cu nitraţi proveniţi din surse agricole,
Deciziei  nr.221.983/GC/12.06.2013  a  Comisiei  pentru  aplicarea  Planului  de
acțiune pentru protecția apelor împotriva poluării cu nitrați din surse agricole și
ale  art.36  alin.2 lit.d,  alin.6 lit.a pct.9 din Legea nr.215/2001 a administratiei
publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

                                                                                HOTĂRĂŞTE: 

        Art.1.Se aprobă  Planul local de acțiune  pentru protecţia apelor
împotriva poluării cu nitraţi din surse agricole,   prevăzut în  anexa care
face parte integrantă din prezenta hotărâre.      

Art.2.Prezenta hotărâre poate fi  atacată la  Tribunalul  Sălaj  în  condiţiile
Legii  nr.554/2004  privind  contenciosul  administrativ,  cu  modificarile  si
completarile ulterioare.
            Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează
Primarul oraşului Șimleu Silvaniei și Biroul cadastru.
            Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                        - Primarul oraşului  Şimleu Silvaniei

             - Prefectul Judeţului Sălaj
                        - Biroul cadastru
                        - Registrul Agricol

             - Direcția pentru Agricultură a județului Sălaj
             - Oficiul de Studii Pedologice și Agrochimice Sălaj



             - Dosar hotărâri.
      
       PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,
CONTRASEMNEAZĂ,
           LIPO ANGELA-MARIA                                                                
SECRETARUL ORAŞULUI, 

                         ELENA-MARIA
MOCAN


